
 

 

 

 

 

 

 

Fondo a sostegno della ricerca nelle aree disciplinari “sociali e umanistiche” - annualità 2023 

Decreto rettorale n. 318 del 13/03/2023 Avviso pubblico a valere sul DM MUR 737/2021 
 

 

 
DECRETO APPROVAZIONE ATTI E NOMINA VINCITORE  

DI N° 1 (UNO) ASSEGNO PER LA COLLABORAZIONE AD ATTIVITÀ DI RICERCA  
 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO Lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO l'art. 22 della legge 30/12/2010 n. 240 recante “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché 

delega al Governo per incentivare la qualità ed l’efficienza del sistema 

universitario”; 

VISTO il Regolamento per il Conferimento di Assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca aggiornato con il Decreto Rettorale n. 478 del 30 maggio 2024, albo n. 926; 

VISTO 

 

il D.D. n. 150/2024 del 05.07.2024 prot. n. 368593 relativo al bando per il 

conferimento di n. 1 Assegno di Ricerca, Settore concorsuale 11/PHIL-01 – PHIL-

01/A (11/C1 – M-FIL/01), della durata di 12 mesi, Tematica della ricerca: 

“Psicoanalisi negli istituti penitenziari: la teoria psicoanalitica come strumento 

di riflessione critica sui concetti di sicurezza, devianza, inclusione e 

integrazione”, da svolgersi presso il Dipartimento di Studi Umanistici  nell’ambito 

del progetto “Fondo a sostegno della ricerca nelle aree disciplinari “sociali e 

umanistiche” – annualità 2023”- e sotto la responsabilità scientifica della  prof.ssa 

Deborah DE ROSA, 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 172/2024 del 26/07/2024 Prot. n. 395691, di nomina della 

Commissione giudicatrice; 

VERIFICATA la correttezza formale degli atti trasmessi dalla predetta Commissione a 

conclusione della selezione per il conferimento dell’Assegno; 

 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
sono approvati, in riferimento all’avviso emanato con Decreto Direttoriale n. 150/2024, gli atti relativi al 

conferimento di n. 1 Assegno di ricerca che avrà sede di svolgimento presso il Dipartimento di Studi 

Umanistici dell’Università della Calabria, e la graduatoria di merito per come riportato: 

 

Candidato                        Punteggio finale 

D’AURIZIO Claudio  95/100 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 Art.  2 
è dichiarato vincitore della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 Assegno di Ricerca, della durata 

di 12 mesi, Settore concorsuale 11/PHIL-01 – PHIL-01/A (11/C1 – M-FIL/01), Tematica della ricerca: 

“Psicoanalisi negli istituti penitenziari: la teoria psicoanalitica come strumento di riflessione critica sui 

concetti di sicurezza, devianza, inclusione e integrazione”, da svolgersi presso il Dipartimento di Studi 

Umanistici  nell’ambito del progetto “Fondo a sostegno della ricerca nelle aree disciplinari “sociali e 

umanistiche” – annualità 2023”- e sotto la responsabilità scientifica della  prof.ssa Deborah DE ROSA, il 

Dott.  Claudio D’AURIZIO 

   

Rende, 11/09/2024 

 

 Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

 (Prof. Raffaele PERRELLI) 
 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-09-11T10:02:36+0200
	IT
	RAFFAELE PERRELLI




